

### OPERA PIA ASILO SAVOIA

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Legge 6972 del 17 luglio 1890

### **ESTRATTO**

# DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Il giorno 13 del mese di settembre dell'anno 2016 in seduta ordinaria come da convocazione prot.n. 2069 del 2 settembre 2016 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell'Ente nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 2014, Supplemento n., così composto:

		PRESENTE	ASSENTE
Massimiliano MONNANNI	Presidente	X	
Sebastiano CANNELLA	Consigliere	X	
Silvia SERI	Consigliere	X	
Antonio TALONE	Consigliere	X	

con il seguente voto:

	FAVOREVOLE	CONTRARIO	<b>ASTENUTO</b>
Massimiliano MONNANNI	X		
Sebastiano CANNELLA	X		
Silvia SERI	X		
Antonio TALONE	X		

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente

### **DELIBERAZIONE N. 24 DEL 13 SETTEMBRE 2016**

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 5 AGOSTO 2016 N. T00158 - PRESA D'ATTO NOMINA DOTT.SSA NADIA SALVATORI QUALE COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ENTE E RELATIVA COOPTAZIONE

VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.;

**VISTO** il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell'Ente;

**PREMESSO** che con propria nota del 4 giugno 2015 la Dott.ssa Monica Angeloni, nominata componente del Consiglio di Amministrazione dell'Ente con il citato Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264/2014, ha formalmente comunicato le proprie dimissioni;

PRESO ATTO del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00158 del 5 agosto 2016, pubblicato sul BUR n. 66 del 18 agosto 2016, che ha provveduto alla nomina della Dott.ssa Nadia Salvatori quale Componente del Consiglio di Amministrazione dell'Ente, in sostituzione della dimissionaria Dott.ssa Monica Angeloni, sino alla scadenza del mandato dell'attuale Consiglio di



Amministrazione di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1;

**PRESO ATTO** altresì che come indicato nel citato Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00158/2016, la competente struttura regionale ha proceduto alle verifiche dell'insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità della Dott.ssa Nadia Salvatori secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo dell'8 aprile 2016 n. 39 e ss.mm.ii.;

**CONSIDERATO** che, come previsto dall'art. 9 dello Statuto dell'Ente, per lo svolgimento delle proprie funzioni spetta ai componenti del Consiglio di Amministrazione una indennità di funzione e/o gettone di presenza a titolo di rimborso spese qualora le condizioni finanziarie dell'Ente lo consentano;

VISTA la Deliberazione dell'Ente n. 13 del 2 settembre 2014 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha disposto la riduzione delle indennità di funzione degli organi istituzionali dell'Ente nella misura del 10% rispetto a quella erogata alla data del 30 aprile 2010 ai sensi del D.L. n. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010 e della legge regionale 28 giugno 2013, n. 4, recante "Disposizioni urgenti di adeguamento all'articolo 2 del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, relativo alla riduzione dei costi della politica, nonché misure in materia di razionalizzazione, controlli e trasparenza dell'organizzazione degli uffici e dei servizi della Regione", risultando conseguentemente le nuove indennità mensili lorde come di seguito indicate: Presidente Euro 3.093,75 e Consiglieri Euro 1.125,00;

VISTO il Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2016

**VISTA** la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;

**VISTO** il R.D. 5 febbraio 1891 n. 99:

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207;

VISTO il Decreto Legislativo dell'8 aprile 2013, n. 39, recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii.;

**SENTITO** il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell'Ente ai sensi della normativa vigente;

per i motivi esposti in narrativa ed all'unanimità

## **DELIBERA**

1. Di prendere atto e recepire il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00158 del 5 agosto 2016, pubblicato sul BUR n. 66 del 18 agosto 2016, che ha provveduto alla nomina della Dott.ssa Nadia Salvatori quale Componente del Consiglio di Amministrazione dell'Ente, in sostituzione della dimissionaria Dott.ssa Monica Angeloni, sino alla scadenza del mandato dell'attuale Consiglio di Amministrazione di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio



n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1;

- 2. Di cooptare la Dott.ssa Nadia Salvatori nel Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
- 3. Di dare atto che secondo quanto previsto dalla Deliberazione dell'Ente n. 13/2014, l'indennità mensile lorda spettante alla Dott.ssa Nadia Salvatori è pari ad Euro 1.125.00 come in narrativa argomentato;
- 4. Di prendere atto che i fondi necessari alla corresponsione della citata indennità, sono correttamente allocati al capitolo 4 art. 1 del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016 che presenta adeguata disponibilità;
- 5. Di rendere immediatamente eseguibile la presente Deliberazione;
- 6. Di demandare e delegare al Segretario Generale l'adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti l'esecuzione della presente Deliberazione.
- 7. di dare mandato ai competenti Uffici dell'Ente di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente delle dichiarazioni di cui al comma 1 dell'articolo 20 del citato d.lgs. 39/2013

Il Presidente

f.to Dott. Massimiliano Monnanni

Il Consigliere

f.to Dott. Sebastiano Cannella

Il Consigliere

f.to Dott.ssa Silvia Seri

Il Consigliere

f.to Dott. Antonio Talone

Il Segretario Generale f.to Domenico Giraldi

Copia conforme all'originale pubblicata per conoscenza all'Albo dell'Ente nella giornata del 14 settembre 2016.

